obsequi Domini verbis: «Accipite, comedite». 6 

3. EUCHARISTIA ALIMENTUM SPIRITUALE. 

Eucharistiae effectus est etiam alere spiritualiter eos, qui eam 

sumunt qualis revera est secundum Ecclesiae fidem : Caro et Sanguis 

Domini, datus in cibum vitae aeternae (cfr. Io. 6, 54-58). Baptizatis 

enim Eucharistia est cibus spiritualis, quo ii vitam Christi ipsius vi

vunt, Ei penitius incorporantur atque impensius totius mysterii salu

taris oeconomiae participes efficiuntur. « Qui manducat meam carnem 

et bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo » (Io. 6, 56). 

a) Eucharistia igitur, prouti est sacramentum plenioris unionis 

cum Christo 7 et perfectionis vitae spiritualis, necessaria est omni cre

denti, iuxta Domini verba : (( Nisi manducaveritis carnem Filii homi

nis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis » (Io. 6, 

53). Qui enim gratiae vitam impensius vivunt, imperiosam sentiunt 

necessitatem huius cibi spiritualis. Ceterum, Ecclesia ipsa cotidianam 

Eucharistiae susceptionem commendat. 

b) Cum Eucharistia sit alimentum spirituale, cuius effectus est ho

minem christianum penitius coniungere cum Christo Iesu, nullo modo 

instrumentum est ad optata mere individualia, quamtumvis excelsa, 

explenda. Ex unione enim fidelium cum Christo, Capite corporis mysti

ci, oritur mutua fidelium coniunctio. In communi panis eucharistici 

participatione, iuxta apostolum Paulum, innititur unio omnium fide

lium : « Quoniam unus panis, unum corpus multi sumus, omnes qui 

de uno pane participamus » (1 Cor. 10,17). Huius ope sacramenti « homo 

a «Perfectior Missae participatio» (Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, 
n. 55). Cfr. Instructio de cultu mysterii eucharistici Eucharisticum mysterium, die 
25 maii 1967, n. 12 (A.A.S. 59 fl967], p. 549). 

Unum eumdemque baptismum accepisse non sufficit ut accessus pateat ad commu
nionem eucharisticam. Revera, participatio in Eucharistia exprimit professionem inte
gram fidei et plenam incorporationem in Ecclesiam, ad quas introducit sacramentum 
baptismi. Hoc sacramentum «igitur vinculum unitatis sacramentale constituit vigens 
inter omnes qui per illum regenerati sunt. Attamen baptismus per se dumtaxat initium 
et exordium est, quippe qui totus in acquirendam tendit plenitudinem vitae in Christo. 
Itaque baptismus ordinatur ad integram fidei professionem, ad integram incorpora-
rationem in salutis institutum, prout ipse Christus illud voluit, ad integram denique 
in communionem eucharisticam insertionem» (Decr. de Oecumenismo Unitatis redin
tegratio, n. 22).